mi

mi Alexander vnde in tanta re initium sumam, quomodo res tantas, quas audiui commemorem; cum non tantum admirationem maximam afferant, & adolescentiæ, in qua  
 5 ego sum, decimumquintum nunc egressus annum, vires excedere noscantur, sed humanum etiam captum, & cui  
 6 iussibet eruditi viri aciem superare, fatendum omnino sit: Hoc vnum scio, in eo conuenire omnes, versus Montisregalis  
 7 Ciuitatem, propè Vici oppidum, quoddam extare Pylarium, in eoque pictam B. Mariæ Virginis effigiem, vnde varia singulis diebus, horis, atque momentis miracula, & gratiæ prodire traduntur. *Alex.* Quid miracula dicis, mi frater? Dic rogo latius, & clarius, vt ego natu minor, rei tantæ mysterium quoquomodo delibare valeam; quid dicas audio, quid hoc sit non intelligo, nisi aliter aperiantur mihi, & cordis, & intellectus ocelli. *Io. Fran.* Vera dicis mi  
 8 *Alex.* nam & hæc nec tua, nec mea (mihi crede) farina videtur; si quid altius perscrutari licet, cum nobis euagandum minimè sit; ad eam rogo dulcissimum patrem, non mediocriter in bonarum literarum studijs versatum, vt tantæ rei mysteria, ingenij nostri vires longè excedentia paulatim aperiat, occurramus ergo illi, & si curis minimè vacuo, forensibusque negotijs valde defatigato, ab Arcis platea, vbi spatari, animi leuandi causa plerunque solet, domum redeunti, ecce aduenit, peropportune nobis obuiam factus, pendentes animos nostros fortè leuabit; ne morsemur quæso? eamus, leto animo pergamus ad eum?  
 9 sed adest, *Philippus Maria Pater*: Filij charissimi, Quid noui fert Africa? Quid agitis? Quis vos tantus stupor oppressit, & fortè terrorem incussit? Qui sermones heu sunt isti, quos adinuicem, tanta cum admiratione confertis? Quæ cogitationes, corda vestra iam ascenderunt? An forte etiam multa noua, & dictu maiora, quæ nunc in Acropolis platea yagando, in varijs hominum circulis audiui,

- vos quoque audiuiſtis? An quid aliud vos hodie tenet?
- 11 Dicite liberè, & alacriter; promite animo, tantæ admirationis arcana, vt quæ iam probabili coniectura cerno, paterno amorè, ſi potero, vobis explanare quæcã *Alex.* Tu dixiſti pater, talia namq̃ue ſunt, quæ Io. Franciſcus frater modò dicebat, qualia tu nunc percurrendo recenſes; ſed quæ hæc ſunt, anhelantes adhuc, vberiori cum ſermone intelligere cupimus, quia nec frater benè intellexiſſe, nec explicare commodè potuiſſe videtur; Dic ergo, te rogamus pater amantiſſime, quæ nam hæc, qualia quæque ſint. Nos enim
- 12 cum Ieremia Prophe. c. 1. rectè dicere poſſumus. A a a, Domine Deus, ecce neſcimus in hoc loqui, quia pueri nos verè ſumus; loquatur ergo Dominus, & cum Ieremia, os noſtrū patriſq̃ue tangat. *Pater:* Conſiſtebam primùm in re iſta ſi-
- 13 lii, quia tamen Tobia monente c. 12. ſacramenta Regis
- 14 abſcondere bonum, opera autem Dei reuelare, & conſi-
- 15 teri honorificum eſt; Rurſus Iſaiæ Prophetæ voce impuſſus cap. 12. Cantate Domino, quoniam magnificè fecit, annūciate hoc in vniuerſa terra. Dicam liberè, quamuis hoc admirari, & prædicare ſatis pro dignitate nō poſſim, & ea quæ libaui, magna cum voluntate, ſtudioque perſoluam; non enim me locuturum in re tanta profiteor, ſed illum patris ſpiritum, qui in Chriſti Diſcipulis locutus fuit Mat. 10. In nobis fortè quoque aſſeſſe ſperabo: percipite vos quæſo diligenter, quæ dicam, & ea penitus animis ve-
- 16 ſtris, mentibuſq̃ue mandate: Fama eſt itaque filii, quæ non tantum hanc Taurinorum Auguſtam, totamq̃ue Patriam impleuit, ſed longius etiam euagata, omnes penè vicinorum prouincias, in admirationem nouam iam, & ma-
- 17 ximam traxit; Proh Dij immortales, quid hoc ſit, quid ferat, quid portendat excogitandum relinquo; vix capi, vix percipi humana mente poteſt; nouit ſolus arcana ſimilia Deus: Aiunt namq̃ue, & repetam poſt Io. Franciſcum
- liben-